In order to promote public education and public safety, equal justice for
all, a better informed citizenry, the rule of law, world trade and world
peace, this legal document is hereby made available on a noncommercial
basis, as it is the right of all humans to know and speak the laws that
govern them.
The People’s
Republic of China
≠  EDICT OF GOVERNMENT ±

白色光不小于 400 Lx 光源条件下进行。用镊子将白分梳绒中含有的与其颜色有差异的长度大于等于 5
mm 的毛绒纤维拣出并计数，如果一根纤维上的一端有异色则整根纤维视为异色纤维。
7.2.3.2.2  白分梳绒中异色纤维含量以“n 根/5g”的形式表示。
7.2.3.2.3  以两份试样异色纤维含量的平均值为最终结果，计算结果修约至整数。
7.2.3.3  手排长度试验
按6.2.3.5进行。
7.2.3.4  平均直径试验
    按GB/T 10685 或GB/T 21030 或IWTO-12的试验方法进行，仲裁时采用以光学显微投影为原理的测
试方法。
7.2.3.5  平均断裂强度试验
按GB/T xxxx 方法进行。
7.2.3.6  其它动物纤维含量试验
7.2.3.6.1  按GB/T 14593或GB/T 16988的方法进行。
7.2.3.6.2  当分梳山羊绒中其它动物纤维含量为0 %、变异纤维含量在5 %及以下则视为纯山羊绒，但
平均直径为不同型号的其粗毛（25 µm以上）含量应符合：超细型、特细型在5 %及以下，细型在8 %及
以下，粗型在10 %及以下。
7.2.3.6.3  25 µm以上粗毛纤维密度按1.20（g/cm
3
）计。
7.2.3.7  回潮率试验
按GB/T 6500方法进行。
7.2.3.8  非动物纤维含量
    按GB/T 2910方法进行。
7.2.3.9  含油脂率试验
按GB/T 6977方法进行。
7.2.3.10  公量试验
7.2.3.10.1  在抽取回潮率试样时，对同一批分梳山羊绒进行逐包称量，累计总毛重，记为 gm ，精确
至 0.1 kg。取有代表性的两个样包去皮，称取皮重，  以其平均值作为本批每包平均皮重，记为 tm ，
精确至 0.01 kg。
GB/T 18267—XXXX
21
7.2.3.10.2  检验批分梳山羊绒总净重按公式（20）计算：
 Nmmm tgn ×−=  ................................... (20)
式中：
nm ——检验批分梳山羊绒总净重，单位为千克（kg）；
    gm ——检验批分梳山羊绒总毛重，单位为千克（kg）；
    tm ——平均每包的皮重，单位为千克（kg）；
N ——包数。
7.2.3.10.3  公量计算
 检验批分梳山羊绒公量按公式（21）计算：
( )( )( )
( ) 410100
100100100
×+
+−+
=
e
pep
n R
JJR
mm  .......................... (21)
式中：
m ——分梳山羊绒公量，单位为千克（kg）；
nm ——检验批分梳绒总净重，单位为千克（kg）；
pR ——分梳山羊绒公定回潮率，单位为百分率（%）， pR =17；
eJ ——实测含油脂率，单位为百分率（%）；
pJ ——分梳山羊绒公定含油脂率，单位为百分率（%）， pJ =1.5；
eR ——实测回潮率，单位为百分率（%）。
7.2.3.10.4  净重及公量计算结果修约至两位小数。
7.2.4  试验数据的修约
按GB/T 8170方法进行。
8  检验规则 包装 标志 储存 运输 复验
8.1 检验规则及检验证书
8.1.1 检验以批为基础进行。
8.1.2 检验证书
8.1.2.1  山羊原绒检验证书内容包括：产品名称、颜色、包数、重量、产地、检验项目及检验结果。
GB/T 18267—XXXX
22
8.1.2.2  洗净山羊绒检验证书内容包括：产品名称、颜色、批号、包数、重量、加工单位、检验项目
及检验结果。
8.1.2.3  分梳山羊绒检验证书内容包括：产品名称、颜色、批号、包数、重量、加工单位、检验项目
及检验结果。
8.2  包装